

# **FLSmidth Solutions ApS**

Vigerslev Allé 77

2500 Valby

CVR-nr. 25730666

## **Årsrapport for 2015<sub>3</sub>**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2016

---

Per Overgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FLSmith Solutions ApS Vigerslev Allé 77 2500 Valby
CVR-nr.	25730666
Stiftelsesdato	15-11-2000
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Mette Mellempgaard Jakobsen, Formand Mads Madsbjerg Hansen Per Overgaard
<b>Direktion</b>	Per Overgaard, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet har udvidet sine aktiviteter til at omhandle tjenesteydelser indenfor FLS Koncernen

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På grund af ændret opsætning indenfor FLS Koncernen er aktiviten med tjenesteydelser ophørt.

Årets resultat er påvirket af nedlukning af aktiviten.

Årets resultat efter skat blev et inderskud på DKKt 3.645 mod et overskud på DKKt 3.100 i 2014, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende, selskabet udvikling taget i betragtning.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015	2014
Nettoomsætning		0	13.859
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>13.859</b>
Personaleomkostninger	1	-2.907	-6.084
Administrationsomkostninger		-2.051	-4.896
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.958</b>	<b>2.879</b>
Finansielle indtægter	2	162	114
Finansielle omkostninger	3	-375	-447
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.171</b>	<b>2.546</b>
Skat af årets resultat	4	1.526	554
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.645</b>	<b>3.100</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.645	3.100
		<b>-3.645</b>	<b>3.100</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015	2014
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	81.209	81.209
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>81.209</b>	<b>81.209</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>81.209</b>	<b>81.209</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	6.059	11.248
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.262	0
Andre tilgodehavender		22	33
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.343</b>	<b>11.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.343</b>	<b>11.281</b>
<b>Aktiver</b>		<b>88.552</b>	<b>92.490</b>

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
<b>Passiver</b>			
Selskabsskapital	8	10.561	10.561
Overført resultat	9	50.851	54.496
<b>Egenkapital</b>	10	<b>61.412</b>	<b>65.057</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.403	26.645
Selskabsskat		0	41
Anden gæld		1.737	747
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.140</b>	<b>27.433</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.140</b>	<b>27.433</b>
<b>Passiver</b>		<b>88.552</b>	<b>92.490</b>
Ejerskab	11		
Nærtstående parter	12		
Eventualforpligtelser	13		

**Noter**

	2015	2014		
<b>1. Lønninger</b>				
Lønninger	2.907	6.084		
	<b>2.907</b>	<b>6.084</b>		
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	0	0		
Bestyrelse	0	0		
	<b>0</b>	<b>0</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	9		
<b>2. Finansielle indtægter</b>				
Tilknyttede virksomheder	4	3		
Øvrige finansielle indtægter	158	111		
	<b>162</b>	<b>114</b>		
<b>3. Finansielle omkostninger</b>				
Tilknyttede virksomheder	203	254		
Øvrige finansielle udgifter	172	193		
	<b>375</b>	<b>447</b>		
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Aktuel skat af årets resultat	-1.262	600		
Regulering vedrørende tidligere år	-264	-1.154		
	<b>-1.526</b>	<b>-554</b>		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	81.209	81.209		
Kostpris ultimo	<b>81.209</b>	<b>81.209</b>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>81.209</b>	<b>81.209</b>		
<b>6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
FLSmidth S.A.	Spanien	6,21	1.637	387
FLSmidth Milano S.R.L.	Italien	100,00	62.348	-292
FLSmidth UK Ltd.	England	100,00	323.118	18.879
			<b>387.103</b>	<b>18.974</b>

Moderselskabet, FLSmidth A/S, ejer de resterende aktier i FLSmidth S.A., Spanien

Derudover ejers 1 aktier (kostpris 1 EUR), svarende til en ejerandel på 2% i FLSmidth S.A.C., Peru.

**Noter**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Heraf pengemarkedsindskud hol FLSmidth & Co. A/S	6.059	11.248
	<u><b>6.059</b></u>	<u><b>11.248</b></u>

**Noter**

**2015**

**2014**

**8. selskabsskapital**

Saldo primo	10.561	10.561
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.561</b>	<b>10.561</b>

Selskabskapitalen er fordelt på følgende aktiestørreser:  
10.561.000 anparter á 1 DKK.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**9. Overført resultat**

Saldo primo	54.496	51.396
Årets tilgang	-3.645	3.100
<b>Saldo ultimo</b>	<b>50.851</b>	<b>54.496</b>

**10. Egenkapitalopgørelse**

	<u>Selskabsskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.01.2015	10.561	54.496	65.057
Forslag til årets resultatdisponering		-3.645	-3.645
Egenkapital 31.12.2015	<b>10.561</b>	<b>50.851</b>	<b>61.412</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**11. Ejerskab**

Selskabets selskabsskapital på nom. 10.561 DKKt ejes 100% af FLSmidth A/S.

**12. Nærtstående parter**

FLSmidth & Co. A/S fungerer som intern bank for FLSmidth Solutions ApS.  
Ind- og udlån i FLSmidth & Co. A/S foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

**13. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FLSmidth & Co. A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtigelse til at indeholde kildeskatter efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom.  
Den solidariske hæftelse for selskabsskatter gælder skatter for inkomståret 2013 eller senere, mens den solidariske hæftelse for indeholdelse af kildeskatter er gældende fra 1. juli 2012.

**14. Koncernforhold**

FLSmidth Solutions ApS er et fuldt konsolideret datterselskab i FLSmidth & Co. - koncernen, med FLSmidth A/S som ultimativt moderselskab. For FLSmidth Solutions SpS' transaktioner med nærtstående parter henvises til koncernregnskabet udarbejdet for selskabets ultimative moderselskab, hvilket kan rekvireres på følgende adresse:

FLSmidth & Co. A/S, Vigerslev 77, 2500 Valby.